
 
Regione Piemonte        Provincia di Novara 

 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 
Piazza Vitt. Veneto n. 1 - cap 28060 - Tel (0321) 834303 - Fax (0321)) 834303 

c.f.  - p. I.V.A. – 00364600031 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

RESPONSABILE: LAURA SASSETTI 

 
DETERMINAZIONE 

 

n°  17  del  04 MAGGIO 2016 
 

OGGETTO: 

Elezioni Amministrative del 05 Giugno 2016 

Autorizzazione al personale dipendente a prestare lavoro 

straordinario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato l’atto di nomina del responsabile dei servizi contabili – decreto sindacale del Sindaco n. 2 del 

04/04/2012; 

 

Visto che con Decreto del ministro dell’Interno in data 8 aprile 2016 – a norma delle disposizioni contenute 

nell’art. 3 della Legge 7.6.1991, n. 182 e successive modificazioni - è stato convocato per domenica 5 giugno 2016 

lo svolgimento del turno annuale delle elezioni amministrative nelle Regioni a Statuto ordinario e per domenica 19 

giugno 2016 l’eventuale turno di ballottaggio pe l’Elezione dei Sindaci non proclamati eletti all’esito del primo 

turno di votazione; 

 

Visto il decreto prefettizio n. 22462/2016 del 13/04/2016 con il quale sono stati indetti i comizi per l’elezione 

diretta del Sindaco  del Consiglio Comunale per domenica 5 giugno 2016; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 16 del 04.05.2016 relativa alla costituzione dell’Ufficio 

Elettorale; 

 

Considerato che il personale dipendente, al fine di assicurare il tempestivo adempimento dei compiti inerenti alla 

consultazione elettorale in oggetto, in aggiunta a tutti gli altri servizi di istituto, deve prestare la propria opera 

oltre il normale orario di ufficio ed anche in ore notturne e festive; 
 
 
Vista la Legge 27 dicembre 2013, n. 147, che  prevede, fra l’altro, la facoltà dei Comuni di autorizzare, in 

occasione di consultazioni elettorali, il personale dipendente addetto al servizio elettorale, ad effettuare lavoro 

straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 

ore mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al 

quinto giorno successivo alla stessa data;   

 

Ritenuto che si rende pertanto necessario provvedere ad autorizzare preventivamente l’esecuzione delle 

prestazioni straordinarie in oggetto; 

 

Viste le norme che disciplinano in modo uniforme le prestazioni stesse prescrivendo l'adozione di apposito 

atto preventivo di autorizzazione e precisando che le retribuzioni orarie dovranno essere calcolate sulla 

base delle disposizioni e tariffe previste dalla vigente normativa; 

 

Sentite le proposte dell'Ufficio Elettorale, formulate attraverso la comparata valutazione del calendario 

degli adempimenti, dell'entità del corpo elettorale costituito da n° 650 elettori, distribuiti in n° 1 sezione; 

 

Considerato che l'autorizzazione deve essere data ai dipendenti nominativamente individuati e con 

l'indicazione degli Uffici di appartenenza e delle funzioni da svolgere; 

 

Si propone pertanto di autorizzare il personale comunale a prestare dal 12.04.2016 al 10.06.2016 il lavoro 

straordinario necessario agli adempimenti derivanti dalle consultazioni popolari conformemente al prospetto 

"A" allegato e parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA  
Provincia di Novara 

 
 
 

ALLEGATO “A” 
 

Periodo dal  12/04/2016 al 10/06/2016 
 

 
 

DIPENDENTE QUALIFICA-
LIVELLO 

COMPENSO ORARIO 
LAVORO 

AUTORIZZATO 
 SPESA PRESUNTA  

  DIURNO 
NOTT. O 
FESTIVO 

NOTT. 
FESTIVO 

D N/F F/N   

SARA PERRI                                
Istruttore amministrativo  C2  13,26 14,98 17,29 10 5 5 293,95  

ALESSIO ROLLINO                                     
Esecutore A2 11,00 12,44 14,35 10 5 5 243,95  

SASSETTI LAURA                                    
Istruttore D4 16,89 19,09 19,27 10 0 0 168,90 

COMPLESSIVAMENTE             706,80 

 
 
 
Per i seguenti complessivi conteggi: 
 
 
 
 
 

LAVORO STRAORDINARIO 706,80

I.R.A.P. 60,08

C.P.D.E.L. 168,22

TOTALE 935,10
 

 

 

 

Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 

 

Richiamato l’art.163 del D. Lgs. n.267/2000 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di autorizzare il personale comunale ad effettuare dal 12.04.2016 al 10.06.2016 per gli adempimenti 

elettorali, lavoro straordinario nel limite mensile stabilito in deroga alle vigenti disposizioni, secondo al 

prospetto "A" allegato e parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 935,10 alla seguente transazione elementare: M. 1 P. 07 T.1 

MA. 103  (Imp. 146) 

 

3. Di liquidare successivamente i relativi compensi in base al lavoro effettivamente compiuto ed alle tariffe 

vigenti. 

 

4. Di dare atto che verrà richiesto il rimborso per agli Enti per i quali  il lavoro straordinario è stato 

effettivamente prestato. 

 

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Laura Sassetti 
 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa al M.1 – P.07 – T.1 – MA.103 del bilancio di previsione 2016 e la registrazione della prenotazione 

dell’impegno di spesa al n° 146 
 

Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
Dott.ssa Laura Sassetti 

______________ 

 
 

La sottoscritta Laura Sassetti, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 

E’ stata comunicata alla Giunta, per il tramite del Sindaco, in data 04/05/2016 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[ ] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                          Dott.ssa  Laura Sassetti 

         _____________________ 
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 05/10/2016 al 20/10/2016 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 

                 IL RESPONSABILE 

               DELLE PUBBLICAZIONI 

          ______________________ 

_ 

         
 
 
 

 

 


